
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 3192

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 688 del 17-11-2014
(n. 1979 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA DITTA STAMPERIA A.G. PALMERIO PER
L’ACQUISTO DI MANIFESTI INERENTI L'AVVISO PUBBLICO PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E BENEFICI A STUDENTI, ANCHE CON
DISABILITÀ, DI SCUOLE SECONDARIE DI 1° E 2° ANNO SCOLASTICO 2013-
2014. 

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2014;

VISTO  il  D.Lgs.  n.  267/2000  nel  testo  in  vigore  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli enti locali;
VISTO il Decreto Legge 12-09-2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla Legge 08-11-2013, n.
128 che prevede contributi e benefici a studenti, anche con disabilità, di scuole secondarie di 1° e 2° grado
per facilitare l’accesso e la frequenza dei corsi nell’anno scolastico 2013-14;
VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Abruzzo n. 485 del 21-07-2014 con la quale è stata
approvata la ripartizione delle somme da destinarsi, a titolo di contributi a studenti, anche con disabilità ai
sensi della Legge n. 104/1992, delle scuole secondarie di 1° e 2° e paritarie, per l’anno scolastico 2013-
2014, in possesso dei requisiti di ammissione;
VISTA  l'offerta richiesta (preventivo del 27/08/2014), per le vie brevi, alla Ditta A.G. Palmerio – Stamperia
Editrice dei comuni e della scuola, Ditta specializzata esistente in zona con la disponibilità alla consegna a
richiesta e quindi nei tempi celeri adeguati alle segnalate ed urgenti necessità, la quale in relazione a quanto
richiesto proponeva la fornitura di n.50 manifesti formato 70x100 al costo complessivo di €.146,40 i.v.a. e
trasporto compresi;
RITENUTO  che per le ragioni di cui in premessa si rendeva necessario procedere all'acquisto individuando
la succitata Ditta A.G. Palmerio di Guardiagrele avvalendosi del “Regolamento per l'acquisizione di
forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104/2009 e procedendo
in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici
di lavori, servizi e forniture;
DATO ATTO che:
• ll lotto CIG assegnato, alla Ditta A.G. Palmerio di Guardiagrele, P.IVA 00112820691, per la fornitura di

blocchetti buoni pasto, dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il n. ZA8108BF15 che sarà
citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento ai
sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti e che la ditta A.G:.Palmerio-Guardiagrele ha
provveduto a comunicare il conto dedicato relativo alla Cassa di Risparmio Provincia Chieti con il cod.
IBAN IT47 Z060 5077 730C C034 0010 279 ai fini della tracciabilità dei flussi;;

Pag. 1 di 2



VISTA  la dichiarazione sostitutiva del 28/03/2014, acquisita agli atti, di atto di certificazione ai fini
dell’accertamento del requisito di regolarità contributiva per i contratti di servizi e forniture fino a 20.000 €,
ai sensi della L. n. 106/2011;

RAVVISATA la propria competenza in merito trattandosi di atto di natura gestionale;
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.lgs 18-08-2000 n. 267;
VISTO  l’impegno di spesa n. 20140002207 adottato con propria determinazione n. 534 del 27/08/2014;

CONSIDERATO CHE:

a) la conseguente fornitura è stata regolarmente eseguita;
b) la ditta fornitrice ha rimesso la relativa fatture onde conseguirne il pagamento;

DETERMINA

• Liquidare  in favore della ditta A.G. Palmerio” di Guardiagrele la fattura sottoelencata relativa con
imputazione sul capitolo di spesa 14010 del Bilancio 2014: 

fatt. n° 0480 del 30/09/2014 dell'importo complessivo di € 146,40 (euro centoquarantasei/00), iva
compresa, impegno di spesa n. 20140002207;

• Dare mandato al dirigente i servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli del
patto di stabilità.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  25/11/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


